

Lucrari de reparatie in cadrul Centrului medicilor de Familie din satul Delacau raionul Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2003

Ремонт

Valoarea de deviz 469 571,37 lei

Intocmit in prețuri curente 24.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. 1.1. Capitolul 1. Lucruri de constructie Capitolul 1.1.Timplarii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ,ferestre	m2	7,740	13,86	107,28
	7422010060100	Timplar	h-om	1,625		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,625		
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2	2,530	13,86	35,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,531		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,531		
3	RpCI42A	Demontarea elementelor pervaz	m	4,800	4,67	22,42
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,432		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,240		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,048		
4	RpCI42A	Demontarea elementelor glaf	m	4,800	4,67	22,42
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,432		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,240		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,048		
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv PVC nereciclat ,sticla 416-4 LOwe meral 1,2 u 1,3 w 1800x800 1b	m2	1,440	1 584,54	2 281,74
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,950		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,101		
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,440		

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	5,760		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,677		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,238		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,576		
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,152		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,029		
6	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp PVC nereciclat cticla 4-16-4 LOWe metal 1,2 u,1,3w 1800x2100 1b ,1200x2100-1b	m2	6,300	1 545,83	9 738,73
	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,213		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,315		
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	6,300		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	18,900		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,040		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,775		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,520		
	4011106202741	Energie electrica	kw	4,410		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,126		
7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 450mm	m	4,800	154,97	743,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,384		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,048		
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	4,800		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	28,800		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,048		
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200mm	m	4,800	214,60	1 030,08
	7422010060100	Timplar	h-om	1,536		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,384		
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	4,800		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	19,200		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,048		
9	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1150x 2200 1b	m2	2,530	2 601,28	6 581,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,049		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,253		
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	2,530		

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	10,120		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,391		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,488		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,518		
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,530		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,051		
Total Capitolul 1.						20 562,82
Lucruri de constructie						
Capitolul 1.1.Timplarii						
Inclusiv salariu						491,40
		1.2. Capitolul 1.2. Finisari -				
		Coridor 1,2 Capitolul 1.2.1.				
		Pereti				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,600	2,84	10,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,108		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,540		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,180		
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	3,600	103,37	372,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,568		
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,080		
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	51,408		
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	1,260		
	4100126202818	Apa	m3	0,040		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010		
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,107		
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,600	24,51	88,23
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1,620		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,360		
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3,798		
	4100126202818	Apa	m3	0,004		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004		
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,600	2,84	10,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,108		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,540		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,180		
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie	m2	3,600	44,97	161,90

1	2	3	4	5	6	7
		apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,980		
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1,440		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,216		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,800		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,180		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007		
Total Capitolul 1.2.						642,70
Finisari - Coridor 1,2						
Capitolul 1.2.1. Pereti						
Inclusiv salariu						255,54
		1.3. Capitolul 1.2.2. Pardoseli				
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	21,540	26,49	570,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	8,401		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,401		
	4100126202818	Apa	m3	1,077		
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,077		
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,750	2,84	67,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,713		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,563		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,188		
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	21,540	192,36	4 143,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	25,417		
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	22,408		
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	102,250		
	2430226100000 1	Fuga	kg	10,007		
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	435,108		
	4100126202818	Apa	m3	0,044		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030		
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,269		
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,357		
18	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	22,100	83,72	1 850,32
	7132010010900	Faiantar	h-om	6,630		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,210		
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	23,669		
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	8,122		

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	139,230		
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,321		
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	6,630		
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,105		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,022		
Total Capitolul 1.2.2. Pardoseli						6 631,70
Inclusiv salariu						1 708,44
		1.4. Capitolul 1.3. Finisari - Cazangerie + spalatorie (3, 4) Capitlul 1.3.1.Tavan				
19	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	13,620	237,01	3 228,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	29,990		
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	14,373		
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	12,579		
	2710703520285	Profil de suport	m	30,114		
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	14,099		
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	32,167		
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	10,369		
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	3,709		
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,198		
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	22,585		
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	221,610		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,087		
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,647		
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,620	24,51	333,82
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	6,129		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,362		
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	14,368		
	4100126202818	Apa	m3	0,014		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,014		
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,620	2,84	38,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,409		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,043		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,681		
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza tip madlatex de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,620	44,97	612,52

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,491		
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	5,448		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,817		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,810		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,681		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,027		
Total Capitolul 1.3. Finisari - Cazangerie + spalatorie (3, 4) Capitlul 1.3.1.Tavan						4 213,07
Inclusiv salariu						1 497,56
		1.5. Capitolul 1.3.2. Pereti				
23	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	14,750	52,91	780,35
	7132010010900	Faiantar	h-om	11,800		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,800		
	4100126202818	Apa	m3	0,044		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,221		
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,750	2,84	41,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,443		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,212		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,738		
25	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	14,750	252,79	3 728,65
	7132010010900	Faiantar	h-om	42,038		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,950		
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	15,488		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,900		
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	295,000		
	2430226100000 1	Fuga	kg	4,868		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,118		
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	59,000		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,295		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,177		
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	35,100	9,46	332,05
	7122050013400	Zidar	h-om	4,212		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,265		

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,755		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,351		
27	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,100	2,84	99,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,053		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,265		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,755		
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,100	71,95	2 525,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	42,822		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	250,614		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,140		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,773		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,562		
29	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5	m2	175,500	14,27	2 504,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	42,120		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	250,965		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,176		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,808		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,526		
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,100	25,70	902,17
	7122050013400	Zidar	h-om	7,020		
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	38,610		
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,265		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,011		
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,100	24,51	860,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	15,795		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,510		
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	37,027		
	4100126202818	Apa	m3	0,035		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,035		
32	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,100	2,84	99,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,053		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,265		

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,755		
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea tip madlatex pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,100	44,97	1 578,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,305		
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	14,040		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,106		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,550		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,755		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,070		
Total Capitolul 1.3.2. Pereti						13 453,21
Inclusiv salariu						6 969,10
		1.6. Capitolul 1.3.3. Pardoseli				
34	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	13,620	26,49	360,79
	7132040012700	Parchetar	h-om	5,312		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,312		
	4100126202818	Apa	m3	0,681		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,681		
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,150	2,84	43,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,455		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,272		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,758		
36	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	13,620	192,36	2 619,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	16,072		
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	14,169		
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	64,654		
	2430226100000 1	Fuga	kg	6,328		
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	275,124		
	4100126202818	Apa	m3	0,028		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,019		
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,170		
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,858		
37	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	15,300	83,72	1 280,99
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,590		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,530		
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	16,386		

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,623		
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	96,390		
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,607		
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,590		
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,765		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,015		
Total Capitolul 1.3.3. Pardoseli						4 304,69
Inclusiv salariu						1 097,90
		1.7. Capitolul 1.4. Finisari - Camera de odihna (5) Capitolul 1.4.1. Tavan				
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	13,280	296,40	3 936,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,992		
	7422010060100	Timplar	h-om	27,224		
	2874136313300	Diblu din metal	buc	53,120		
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	13,944		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,199		
Total Capitolul 1.4. Finisari - Camera de odihna (5) Capitolul 1.4.1. Tavan						3 936,19
Inclusiv salariu						964,13
		1.8. Capitolul 1.4.2. Pereti				
39	CD72D	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	2,080	483,19	1 005,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,590		
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	8,780		
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,394		
	2710703520285	Profil de suport	m	4,599		
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	2,153		
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,550		
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	6,334		
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,030		
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,366		

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	3,136		
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	26,527		
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	61,520		
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,033		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,032		
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,195		
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 800x2100	m2	1,680	2 592,08	4 354,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,226		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,134		
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,680		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,720		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,840		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,294		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,008		
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,680		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,034		
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	51,500	9,46	487,19
	7122050013400	Zidar	h-om	6,180		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,725		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,575		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,515		
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	51,500	2,84	146,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,545		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,725		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,575		
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	51,500	71,95	3 705,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	62,830		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	367,710		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,206		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,069		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,824		
44	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti	m2	247,100	14,27	3 526,36

1	2	3	4	5	6	7
		despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	59,304		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	353,353		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,247		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,954		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,741		
45	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	51,500	25,70	1 323,70
	7122050013400	Zidar	h-om	10,300		
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	56,650		
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,725		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,015		
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,500	24,51	1 262,23
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	23,175		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,150		
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	54,327		
	4100126202818	Apa	m3	0,052		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,052		
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51,500	2,84	146,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,545		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,725		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,575		
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea tip madlatex pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,500	44,97	2 316,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	28,325		
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	20,600		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,090		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	25,750		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,575		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,103		
Total Capitolul 1.4.2. Pereti						18 273,13
Inclusiv salariu						7 095,98
1.9. Capitolul 1.4.3. Pardoseli						
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	13,280	26,49	351,79

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	5,179		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,179		
	4100126202818	Apa	m3	0,664		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,664		
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,680	2,84	41,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,440		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,202		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,734		
51	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	13,280	192,36	2 554,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,670		
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	13,815		
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	63,040		
	2430226100000 1	Fuga	kg	6,170		
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	268,256		
	4100126202818	Apa	m3	0,027		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,019		
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,166		
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,837		
52	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	13,950	83,73	1 167,96
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,185		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,395		
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	14,940		
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,127		
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	87,885		
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,465		
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,185		
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,698		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,014		
Total Capitolul 1.4.3. Pardoseli						4 115,92
Inclusiv salariu						1 057,62
		1.10. Capitolul 1.5. Finisari - Depozit (6) Capitolul 1.5.1. Tavan				
53	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	4,200	296,40	1 244,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,630		
	7422010060100	Timplar	h-om	8,610		
	2874136313300	Diblu din metal	buc	16,800		

1	2	3	4	5	6	7
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	4,410		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,063		
Total Capitolul 1.5. Finisari - Depozit (6) Capitolul 1.5.1. Tavan						1 244,88
Inclusiv salariu						304,92
		1.11. Capitolul 1.5.2. Pereti				
54	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 600x2100	m2	1,260	2 592,08	3 266,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,920		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,101		
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,260		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,040		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,630		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,220		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,756		
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,260		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025		
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	23,050	9,46	218,05
	7122050013400	Zidar	h-om	2,766		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,458		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,153		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,231		
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,050	2,84	65,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,692		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,458		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,153		
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	23,050	71,95	1 658,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	28,121		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	164,577		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,092		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,821		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,369		

1	2	3	4	5	6	7
58	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5	m2	115,250	14,27	1 644,73
	7122050013442	Tencuitor	h-om	27,660		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	164,808		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,115		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,844		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,346		
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	23,050	25,70	592,45
	7122050013400	Zidar	h-om	4,610		
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	25,355		
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,458		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007		
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	23,050	24,51	564,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	10,373		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,305		
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	24,315		
	4100126202818	Apa	m3	0,023		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,023		
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,050	2,84	65,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,692		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,458		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,153		
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea tip madlatexpe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	23,050	44,97	1 036,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,678		
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	9,220		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,383		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	11,525		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,153		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,046		
Total Capitolul 1.5.2. Pereti						9 112,13
Inclusiv salariu						3 114,31
		1.12. Capitolul 1.5.3. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
63	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	4,200	26,49	111,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,638		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,638		
	4100126202818	Apa	m3	0,210		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,210		
64	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,850	2,84	13,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,145		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,727		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,242		
65	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	4,200	261,33	1 097,61
	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,962		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,218		
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	4,326		
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	17,010		
	2430226100000 1	Fuga	kg	1,260		
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	84,000		
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	3,780		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,189		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,050		
66	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	6,450	83,73	540,03
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,935		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,645		
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	6,908		
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,370		
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	40,635		
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,677		
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	1,935		
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,323		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,006		
Total Capitolul 1.5.3. Pardoseli						1 762,67
Inclusiv salariu						599,99
		1.13. Capitolul 1.6. Finisari - Incaperi auxiliare Capitolul 1.6.1 Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
67	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	8,040	296,40	2 383,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,206		
	7422010060100	Timplar	h-om	16,482		
	2874136313300	Diblu din metal	buc	32,160		
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	8,442		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,121		
Total Capitolul 1.6. Finisari - Incaperi auxiliare Capitolul 1.6.1 Tavan						2 383,06
Inclusiv salariu						583,70
		1.14. Capitolul 1.6.2. Pereti				
68	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	14,030	52,91	742,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	11,224		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,224		
	4100126202818	Apa	m3	0,042		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,210		
69	CD72D	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	4,520	483,20	2 184,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	16,493		
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	19,079		
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	5,201		
	2710703520285	Profil de suport	m	9,994		
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	4,679		
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	5,542		
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	13,764		
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	4,411		
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,795		
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	6,814		
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	57,646		
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	133,689		
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,073		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,070		

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,424		
70	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 750x 2100	m2	1,580	2 592,08	4 095,49
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,153		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,126		
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,580		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,320		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,790		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,276		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,948		
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,580		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,032		
71	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	16,360	9,46	154,77
	7122050013400	Zidar	h-om	1,963		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,454		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,818		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,164		
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,700	2,84	92,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,981		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,905		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,635		
73	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,700	71,95	2 352,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	39,894		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	233,478		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,131		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,583		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,523		
74	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5	m2	140,900	14,27	2 010,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	33,816		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	201,487		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,141		

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,254		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,423		
75	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	32,700	25,70	840,49
	7122050013400	Zidar	h-om	6,540		
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	35,970		
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,905		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010		
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,700	24,51	801,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	14,715		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,270		
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	34,495		
	4100126202818	Apa	m3	0,033		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,033		
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,700	2,84	92,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,981		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,905		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,635		
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea madlatexpe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,700	44,97	1 470,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	17,985		
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	13,080		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,962		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	16,350		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,635		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,065		
Total Capitolul 1.6.2. Pereti						14 838,30
Inclusiv salariu						5 373,08
		1.15. Capitolul 1.6.3. Pardoseli				
79	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,040	26,49	212,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	3,136		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,136		
	4100126202818	Apa	m3	0,402		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,402		
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,020	2,84	25,62

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,271		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,353		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,451		
81	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,040	261,33	2 101,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	20,984		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,332		
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	8,281		
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	32,562		
	2430226100000 1	Fuga	kg	2,412		
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	160,800		
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7,236		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,362		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,096		
82	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	9,820	83,72	822,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,946		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,982		
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	10,517		
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,609		
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	61,866		
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,031		
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2,946		
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,491		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,010		
Total Capitolul 1.6.3. Pardoseli						3 161,91
Inclusiv salariu						1 114,93
		1.16. Capitolul 1.7. Finisari - Coridor Capitolul 1.7.1. Tavan				
83	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	12,420	296,40	3 681,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,863		
	7422010060100	Timplar	h-om	25,461		
	2874136313300	Diblu din metal	buc	49,680		
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	13,041		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,186		

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 1.7.						3 681,29
Finisari - Coridor						
Capitolul 1.7.1. Tavan						
Inclusiv salariu						901,69
		1.17. Capitolul 1.7.2. Pereti				
84	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	34,930	9,46	330,44
	7122050013400	Zidar	h-om	4,192		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,239		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,747		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,349		
85	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	34,930	89,75	3 134,93
	7122050013442	Tencuitor	h-om	46,457		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,924		
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,838		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	334,280		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,943		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,245		
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,279		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,140		
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,930	2,84	99,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,048		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,239		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,747		
87	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	34,930	71,95	2 513,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	42,615		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	249,400		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,140		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,759		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,559		
88	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	34,930	25,70	897,81
	7122050013400	Zidar	h-om	6,986		
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	38,423		
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,239		

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010		
89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,930	24,51	856,11
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	15,719		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,493		
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	36,848		
	4100126202818	Apa	m3	0,035		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,035		
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,930	2,84	99,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,048		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,239		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,747		
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	34,930	44,97	1 570,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,212		
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	13,972		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,096		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,465		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,747		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,070		
Total Capitolul 1.7.2. Pereti						9 501,71
Inclusiv salariu						5 244,74
		1.18. Capitolul 1.7.3. Pardoseli				
92	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,420	26,49	329,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	4,844		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,844		
	4100126202818	Apa	m3	0,621		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,621		
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,460	2,84	38,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,404		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,019		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,673		
94	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	12,420	192,35	2 389,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	14,656		
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	12,921		

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	58,958		
	24302261000001	Fuga	kg	5,770		
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	250,884		
	4100126202818	Apa	m3	0,025		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,017		
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,155		
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,782		
95	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	10,400	83,72	870,74
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,120		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,040		
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	11,138		
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,822		
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	65,520		
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,092		
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	3,120		
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,520		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,010		
Total Capitolul 1.7.3. Pardoseli						3 627,02
Inclusiv salariu						953,93
		1.19. Capitolul 1.8 Finisari - Incaperi auxiliare Capitolul 1.8.1. Tavan				
96	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	9,860	296,40	2 922,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,479		
	7422010060100	Timplar	h-om	20,213		
	2874136313300	Diblu din metal	buc	39,440		
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	10,353		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,148		
Total Capitolul 1.8 Finisari - Incaperi auxiliare Capitolul 1.8.1. Tavan						2 922,50
Inclusiv salariu						715,84
		1.20. Capitolul 1.8.2. Pereti				
97	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un	m2	1,680	2 592,08	4 354,69

1	2	3	4	5	6	7
		canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 800x2100				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,226		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,134		
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,680		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,720		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,840		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,294		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,008		
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,680		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,034		
98	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	35,730	9,46	338,01
	7122050013400	Zidar	h-om	4,288		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,359		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,786		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,357		
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,730	2,84	101,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,072		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,359		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,786		
100	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,730	71,95	2 570,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	43,591		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	255,112		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,143		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,823		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,572		
101	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5	m2	178,650	14,27	2 549,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	42,876		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	255,469		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,179		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,858		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,536		
102	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,730	25,70	918,37

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	7,146		
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	39,303		
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,359		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,011		
103	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,730	24,51	875,72
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	16,078		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,573		
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	37,692		
	4100126202818	Apa	m3	0,036		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,036		
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,730	2,84	101,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,072		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,359		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,786		
105	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea madlatex pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,730	44,97	1 606,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,651		
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	14,292		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,144		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,865		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,786		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,071		
Total Capitolul 1.8.2. Pereti						13 416,80
Inclusiv salariu						4 820,22
		1.21. Capitolul 1.8.3. Pardoseli				
106	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	9,860	26,49	261,19
	7132040012700	Parchetar	h-om	3,845		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,845		
	4100126202818	Apa	m3	0,493		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,493		
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,040	2,84	31,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,331		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,656		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,552		
108	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi	m2	9,860	192,36	1 896,63

1	2	3	4	5	6	7
		(amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	11,635		
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	10,257		
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	46,805		
	24302261000001	Fuga	kg	4,581		
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	199,172		
	4100126202818	Apa	m3	0,020		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,014		
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,123		
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,621		
109	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	11,800	83,72	987,96
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,540		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,180		
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	12,638		
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,337		
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	74,340		
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,239		
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	3,540		
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,590		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012		
Total Capitolul 1.8.3. Pardoseli						3 177,12
Inclusiv salariu						804,43
		1.22. Capitolul 1.9. Finisari - Depozit Capitolul 1.9.1. Tavan				
110	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	4,380	296,40	1 298,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,657		
	7422010060100	Timplar	h-om	8,979		
	2874136313300	Diblu din metal	buc	17,520		
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	4,599		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,066		
Total Capitolul 1.9. Finisari - Depozit Capitolul 1.9.1. Tavan						1 298,23
Inclusiv salariu						317,99
		1.23. Capitolul 1.9.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
111	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	10,620	52,91	561,85
	7132010010900	Faiantar	h-om	8,496		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,496		
	4100126202818	Apa	m3	0,032		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,159		
112	CD72D	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	2,100	483,19	1 014,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,663		
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	8,864		
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,417		
	2710703520285	Profil de suport	m	4,643		
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	2,174		
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,575		
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips- carton	m	6,395		
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,049		
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,369		
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	3,166		
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 25x3,5 mm	buc	26,782		
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	62,112		
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,034		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,032		
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,197		
113	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 600x 2100	m2	1,260	2 592,08	3 266,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,920		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,101		
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,260		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	5,040		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,630		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,220		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,756		
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,260		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025		

1	2	3	4	5	6	7
114	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	14,980	9,46	141,71
	7122050013400	Zidar	h-om	1,798		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,247		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,749		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,150		
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	24,340	2,84	69,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,730		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,651		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,217		
116	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	24,340	71,95	1 751,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	29,695		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	173,788		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,097		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,923		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,389		
117	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5	m2	115,400	14,27	1 646,87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	27,696		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	165,022		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,115		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,846		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,346		
118	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	24,340	25,70	625,61
	7122050013400	Zidar	h-om	4,868		
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	26,774		
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,651		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007		
119	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	24,340	24,51	596,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	10,953		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,434		
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	25,676		
	4100126202818	Apa	m3	0,024		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,024		

1	2	3	4	5	6	7
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	24,340	2,84	69,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,730		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,651		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,217		
121	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de madlatex copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	24,340	44,97	1 094,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,387		
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	9,736		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,460		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,170		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,217		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,049		
Total Capitolul 1.9.2. Pereti						10 837,42
Inclusiv salariu						3 967,04
		1.24. Capitolul 1.9.3. Pardoseli				
122	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	4,380	26,49	116,03
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,708		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,708		
	4100126202818	Apa	m3	0,219		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,219		
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,160	2,84	14,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,155		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,774		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,258		
124	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	4,380	192,35	842,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,168		
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	4,557		
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	20,792		
	2430226100000 1	Fuga	kg	2,035		
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	88,476		
	4100126202818	Apa	m3	0,009		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,006		
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,055		
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,276		
125	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	7,780	83,73	651,38

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,334		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,778		
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	8,332		
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,859		
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	49,014		
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,817		
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2,334		
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,389		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,008		
126	RpSC38A	Inlocuirea, cu re folosirea accesoriilor, a lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc.	buc	1,000	823,44	823,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,100		
	2622102438000	Lavoar	buc	1,030		
127	RpIC19B	Demontarea tevi negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	18,500	86,43	1 598,90
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,030		
	2875274123510	Dop din fonta	buc	5,550		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,295		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,942		
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,536		
128	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	5,000	34,65	173,25
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,250		
129	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	10,000	30,00	300,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9,000		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,500		
130	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv 500x80x80	buc	10,000	1 386,85	13 868,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	20,000		
	2822115700000	Radiator	buc	10,000		
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,300		
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,600		
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,500		
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	30,000		
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,000		
131	Pret de piata	Kit mont radiator 1" x3/4"	buc	10,000	50,00	500,00

1	2	3	4	5	6	7
	8764345678	Kit	buc	10,000		
132	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	5,000	84,80	424,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,500		
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	5,000		
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,500		
133	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	10,000	17,95	179,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,500		
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	10,000		
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	20,000		
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	20,000		
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,000		
134	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	40,700	37,92	1 543,34
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,280		
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	41,921		
135	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena / Mufa PPR FI 25x1/2	buc	4,000	76,71	306,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,600		
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	4,000		
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,080		
	3220137315778	Decapant	kg	0,024		
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,060		
136	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Robinet calorifer coltar tur/return PPR 25x3/4"	buc	10,000	140,19	1 401,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,300		
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	10,000		
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,200		
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,400		
137	IC50B	Olandez FI/FE 3/4" bronz	m	10,000	109,51	1 095,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,000		
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	10,000		
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,100		
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,200		
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,400		
138	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul	buc	24,000	77,76	1 866,24

1	2	3	4	5	6	7
		exterior de 25,0 mm/Cot PPR 90* d=25mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,320		
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	24,000		
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,480		
	3220137315778	Decapant	kg	0,168		
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,432		
Total Capitolul 1.9.3. Pardoseli						25 705,58
Inclusiv salariu						2 763,14
		1.25. Capitolul 1.11. Acoperis				
139	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	245,000	23,86	5 845,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	88,200		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	88,200		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,900		
140	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	245,000	6,09	1 492,05
	7124010010700	Dulgher	h-om	22,050		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,050		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,350		
141	TrB22D1 A2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t	2,940	11,22	32,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,970		
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,323		
142	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	2,940	10,60	31,16
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,312		
143	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic 100x50	m3	0,120	10 262,33	1 231,48
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	2,430		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,270		
	2874115825455 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,900		
	2010102906961 1	Scanduri brute, calit III	m3	0,001		
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,112		

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904169 1	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,014		
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,408		
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	0,361		
	2320322600036 1	Gudron	kg	0,310		
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	0,360		
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	0,174		
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,018		
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,040		
	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,028		
144	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase 50x50 la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 1,1m3	m2	262,800	49,22	12 935,16
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	59,130		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,396		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,100		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	31,536		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,884		
145	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	1,220	767,80	936,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,501		
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	11,956		
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,149		
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005		
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,035		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,010		
146	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	1,100	109,59	120,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,429		
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,311		
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003		
147	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	262,800	328,32	86 281,84

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	289,080		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,280		
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	317,331		
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	165,564		
	2874125886734	Nituri POP	buc	1 379,700		
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	1 379,700		
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	41,391		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,782		
Total Capitolul 1.11. Acoperis					108 907,64	
Inclusiv salariu					20 459,54	
		1.26. Capitolul 2. Lucrari de montare				
148	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	12,000	9,90	118,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,600		
149	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	25,000	1,98	49,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,500		
150	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,070	3 213,29	224,93
	1	Muncitor	h-om	2,254		
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000		
	5009061	Fisa de izolatie	buc	7,140		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,003		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,003		
151	Pret de piata	Inrerupator cu o clapa	buc	7,000	20,00	140,00
	987678	intrerupator	buc	7,000		
152	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	6,600	657,98	4 342,69
	1	Muncitor	h-om	90,420		
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000		
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,005		
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,066		
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,007		

Прямые затраты	lei	327 752,61
Asigurari sociale	24,00 %	19 373,62
Celtueli de transport	9,00 %	21 755,26
Celtueli de regie	4,00 %	14 755,26
Beneficiu de deviz	2,00 %	7 672,73
Ставка НДС	20,00 %	78 261,90
Всего с учётом НДС	lei	469 571,37

Total deviz: **469 571,37**
Inclusiv salariu **80 723,42**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)